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1. Ämne
LL1 Ledarskap och ledning

2. Behörighetskrav
Godkända kurser: Krigsvetenskap, Lufttaktik/marktaktik/marintaktik tillämpning -
grundkurs, Ledarskap 1 - grundkurs, Ledarskap 2 - grundkurs och 7,5 hp inom
Försvarssystem eller motsvarande.

3. Kursens huvudsakliga innehåll och upplägg
Kursen syftar till att skapa möjligheter för studenten att i samverkan med övriga ämnen öva
sina praktiska färdigheter och förmågor i ledarskap, utbildning, utvärdering, lagarbete och
medarbetarskap inom ramen för rollen som officer i marin miljö.

I kursen genomför studenten aktiviteter som skapar förtrogenhet med Försvarsmaktens
metoder för handledning, professionsetiska regler och policys samt Försvarsmaktens
anvisningar, handböcker och beprövade erfarenhet om utbildning. Studenten får möjlighet att
utveckla sin grundläggande färdighet avseende att planera, genomföra och utvärdera enskilda
övningspass och lektioner. Vidare får studenten möjlighet att utveckla sin förmåga att med
handledning planera och organisera utbildning inom egen tjänstegren. Studenten får även
möjlighet att fördjupa sina kunskaper om och färdigheter i Marinens metoder för
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erfarenhetshantering, samt utveckla sina färdigheter i hantering av stridsvärde och
utvärderingar av verksamhet under utbildningsaktiviteter såväl som vid annan verksamhet i
marin miljö.

I kursen deltar studenten i föreläsningar, seminarier och grupparbeten samt genomför olika
praktiska, färdighetsövande moment inom utbildning och verksamhet i marin miljö.
Genomförande av praktiska moment kan komma att integreras med andra ämnen. Praktiska
moment följs upp genom individuell handledning och bedömning av varje student.
Förbandspraktiken innefattar verksamhet vid marina förband. Studenten får också möjlighet
att utifrån tidigare genomgångna teoretiska ledarskapsperspektiv skriftligt reflektera över
praktiskt genomförd verksamhet.

Undervisningsformer

Seminarier

Föreläsningar

Litteraturstudier

Projektuppgift

Grupparbeten

Praktiska övningar

Handledning

4. Undervisningsspråk
SV Undervisningen bedrivs på svenska.

5. Mål
Efter att ha genomgått kursen förväntas studenten kunna:

Färdighet och förmåga

planera, genomföra och utvärdera enskilda övningspass/lektioner,
planera och leda utbildning inom egen tjänstegren,
genomföra erfarenhetshantering och utvärdering enligt Försvarsmaktens gällande
anvisningar, och utifrån detta föreslå utvecklingsåtgärder för sig själv, för egen funktion
och egen enhet,
bedöma och positivt påverka såväl sin egen som enhetens förmåga att hantera stress och
konflikter, samt förmåga till god kommunikation och lagarbete.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

reflektera över och värdera egna kunskaper och färdigheter inom ledarskapsområdet, samt
identifiera hur de kan utvecklas,
på ett konstruktivt sätt ta emot och omsätta handledning och återkoppling samt samarbeta
med chefer och kollegor, 
uppvisa en professionell hållning avseende omdöme och etik i val av arbetsmetoder och
uppträdande i relationen till kollegor och sjömän.

6. Examinationsformer
Kursen examineras genom muntlig diskussion och handledarbedömning i samband med
grupparbeten, praktiska övningar, projektuppgifter och seminarier, samt genom skriftliga
inlämningsuppgifter.
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Vid eventuell frånvaro från examinerande, handledarbedömda moment gör examinator i
samråd med kursansvarig och handledare en individuell bedömning om frånvaron kan
ersättas genom handledarbedömning inom ramen för andra praktiska moment under VFU,
eller genom skriftlig kompletteringsuppgift för utebliven närvaro i handledarbedömda
moment.

Kursen innehåller obligatoriska moment i form av grupparbeten, praktiska övningar, och
seminarier. Examinator kan besluta om kompletteringsuppgift för utebliven närvaro eller ej
aktivt deltagande i dessa moment.

Examinator kan besluta om komplettering för att betyget Godkänd på kursen ska kunna
uppnås. Kompletteringsuppgift ska inlämnas senast 10 arbetsdagar efter att resultat och
kompletteringsuppgift meddelats för det examinerande momentet i fråga.

Sent inkomna inlämningsuppgifter betygssätts inte om inte särskilda och av examinator
godkända skäl föreligger.

Betyg

Betygssättning sker enligt en tvågradig betygsskala: Godkänd (G) och Underkänd (U).
Betygskriterier redovisas senast vid kursstart.

För betyget Godkänd (G) på kursen krävs godkänt betyg på samtliga examinationer samt
aktivt deltagande i kursens obligatoriska moment.

Betygskriterier redovisas senast i samband med kursstart.

Antal examinationstillfällen

Vissa obligatoriska, praktiska moment i kursen är resurskrävande vilket innebär att
genomförande samt examination förutsätter att erforderliga resurser finns tillgängliga.
Antalet examinationstillfällen är därför begränsade till två och omexamination kan komma i
fråga först vid nästa kurstillfälle.

Ingen begränsning av antalet examinationstillfällen för övriga examinationer.

7. Övergångsbestämmelser
När kursen inte längre ges eller när kursinnehållet väsentligen ändrats har studenten rätt att
en gång per termin under en treterminsperiod examineras enligt denna kursplan.

8. Övriga föreskrifter
Kursen kan inte ingå i examen med annan kurs vars innehåll helt eller delvis
överensstämmer med innehållet i denna kurs.
Om en student har ett beslut från Försvarshögskolan om särskilt pedagogiskt stöd på
grund av funktionsnedsättning, får examinator besluta om alternativa examinationsformer
för studenten.
Kursvärdering genomförs efter avslutad kurs genom kursansvarigs försorg och ligger till
grund för eventuella förändringar av kursen.
Godkänd säkerhetsprövning krävs i enlighet med säkerhetsskyddslagen (2018:585) och
säkerhetsskyddsförordningen
(2018:658).
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